

## عنوان مقاله:

ادوار پس از انقلاب صنعتی تا عصر انقلاب الکترونیک و پیامد های آن بر معماری

## محل انتشار:

دومین همایش ملی معماری (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسنده:

مرجان حمیدی - دانشجوی کارشناسی ارشد گروه معماری دانشگاه آزاد اسلامی ملایر ایران

## خلاصه مقاله:

در گذشته بسیار دور از شکل گیری تمدن های اولیه تا دوران تاریخی که بازشناسی شده اند تا پیش از انقلاب صنعتی می توان گفت دگرگونی تفکر و بینش انسان (که حاصل شناخت وی از هستی پیرامونش بود) و تحولات تکنولوژی ساخت (که حاصل تجربیات هر قوم و تمدن در طول زمان بود) به آرامی و با سرعتی قابل مطالعه اتفاق می افتاد. انقلاب صنعتی انقلابی نبود که به قرن خاصی منتهی شود، این انقلاب زمینه ساز انقلاب های مدرن در قرن های حاضر شد که از آن جمله می توان به انقلاب فناوری اطلاعات به عنوان علم و تکنولوژی روز دنیا اشاره کرد که در آینده می توان انقلاب های بزرگی مانند انقلاب ژنتیک، تکنولوژی پلاسما، انقلاب الکترونیکی 5 هوش های مصنوعی و عصر مجازی را، که همگی زاینده اندیشه ای است که موتورهای آتشین (انقلاب صنعتی نخستین) را به پیدایی آورد، نظاره گر شد. این انقلاب ها بی تردید به زودی جهان را زیر رو خواهد کرد. حتی می توان گفت که نوع روابط انسانی نیز دگرگون خواهد شد. در تمام دوران زندگی انسان، آدمی برای رسیدن به کمال در جستجوی دانش و معرفت بوده است. از این روی فناوری در همه زمینه های علمی و معرفتی به وجود آمد که موجب شکوفایی زندگی انسان در زمینه های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و هنری شده است. در طول حیات انسانی، تکنولوژی از بی ماندترین دریافت ها، تلاش ها و جست و جوهایی است که در لایه های گوناگون و زوایای زندگی و چهره های دگرگون شونده حیات، پیوندی استوار و ناگسستنی داشته است. هر چند در دوره ها و مرحله های گوناگون تکامل اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی جامعه ها، چگونگی این پیوند دچار فراز و نشیب هایی شده، ولی هیچگاه از هم نگسسته است. معماری و تکنولوژی همواره رابطه نزدیک و متقابلی را دارا بوده اند و پیامدهای تکنولوژی به اشکال مختلف نمودهای خود را در معماری نمایان ساخته است. در دوران های سنتی و مدرن این تاثیرپذیری به انحای گوناگونی انجام شده است که در ارزش گذاری آثار معماری کاملا نقش خود را ایفا می کند.

## کلمات کلیدی:

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/772147>

